
 

lidia.sperandeo
Font monospazio
406



spesa è  costituita  dall'accertamento di  entrata,  che svolge anche la  funzione di  rettificare il  doppio  
impegno, evitando gli effetti della duplicazione della spesa”. 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 375 del 14 novembre 2024 recante: “Criteri per la ripartizione degli 
incentivi  da  corrispondere  al  personale  dell’Amministrazione  regionale  ai  sensi  dell’articolo  45  del  
decreto legislativo 31 marzo 2023 n.  36,  recepito dalla  Regione Siciliana con la  legge regionale  12  
ottobre 2023, n.12”;

Vista la Legge 5 gennaio 2026, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2026-2028;
Vista la Legge 5 gennaio 2026, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026 - 

2028;
Visto il D.D.G. n.1610 del 11/10/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico 

conferisce  al Dirigente  del Servizio Dott. Giuseppe Di Martino l'incarico  della struttura del Servizio 6 
-“Espletamento di servizi di ingegneria e di architettura di competenza regionale e/o per conto di enti lo­
cali (Sicilia Orientale – Prov.: CT, ME, SR, RG, EN) -, con decorrenza 14.10.2024;

Visto il D.D. n. 2183 dell’11/11/2025 della Ragioneria Generale con il quale sono stati istituiti i seguenti 
capitoli:
-  8659  Rimborso entrate correnti – Fondi incentivanti al personale di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 
50/2016, art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Codici: E.3.05.99.02.001 – N.F. 1 – V – Capo 18
D.lgs. 36 del 31/03/2023 art. 45 commi 2,3 – D.lgs. 50 del 18/04/2016 art. 113;
- 8660 Rimborso entrate correnti – Fondi innovazione di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, art. 45 
del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Codici: E.3.05.99.02.001 – N.F. 1 – V – Capo 18
D.lgs. 36 del 31/03/2023 art. 45 commi 2,3,5 – D.lgs. 50 del 18/04/2016 art. 113;
- 270048 Spese per compensi Fondi incentivanti al personale di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, 
art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Codici: U.1.01.01.01. - N.F. 1 – V 

 D.lgs. 36 del 31/03/2023 art. 45 commi 2,3 – D.lgs. 50 del 18/04/2016 art. 113;
- 270052 Oneri sociali sulle somme dovute a titolo di incentivi per funzione tecniche
 Codici: U.1.01.02.01. - N.F. 1 – V  D.lgs.  36  del  31/03/2023  art.  45  commi  2,3  –  D.lgs.  50  del  
18/04/2016 art. 113;
-  270053  Imposta  sull’attività  produttiva  (IRAP) sulle  somme  dovute  a  titolo  di  incentivi  per 
funzione tecniche  Codici: U.1.02.01.01. - N.F. 1 – V 

 D.lgs. 36 del 31/03/2023 art. 45 commi 2,3,5 – D.lgs. 50 del 18/04/2016 art. 113;
- 270051 Spese per acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e servizi di cui 
all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.
Codici: U.1.03.01.02. - N.F. 1 – V 

 D.lgs. 36 del 31/03/2023 art. 45 commi 2,3,5 – D.lgs. 50 del 18/04/2016 art. 113;
Visto Il D.D.G. n. 110 del 27/01/2026 il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha 

delegato, a tutti i dirigenti di Aree e Servizi del Dipartimento Regionale Tecnico la gestione e la spesa 
dei citati capitoli 270048 – 270051 – 270052 e 270053;

Visto il D.D.G. n. 286 del 24/02/2026 con il quale è stato disposto  il pagamento della somma complessiva di 
€  5.802,92 a valere sull’impegno  n. 24/2024, disposto con  DD 1052 del 21/07/2022, capitolo di spesa 
684170 (U.2.02.01.09.016), mediante mandato di pagamento con ritenuta associata, con contestuale ac­
certamento automatico sull’esercizio in corso sul capitolo di entrata 8659 “Rimborso entrate correnti –  
Fondi incentivanti al personale di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e  
s.m.i.” - Codice Fin. E.3.05.99.02.001”, al fine di precostituire la copertura finanziaria per la successiva 
iscrizione sui capitoli di spesa istituiti con il decreto del Ragioniere Generale n. 2183 del 11-11-2025;

Ritenuto di dover formalizzare le seguenti somme sugli accertamenti di seguito indicati per l’importo com­
plessivo di € 5.802,92:

N.ro reversale Data Emissione Importo Reversale Nr. Accertamento

146747 01/03/2026 € 5,03 29190

146749 01/03/2026 € 5,03 29191

146751 01/03/2026 € 5,03 29192

146753 01/03/2026 € 30,15 29193

146755 01/03/2026 € 80,38 29194

146757 01/03/2026 € 110,51 29195

146759 01/03/2026 € 50,23 29196

146761 01/03/2026 € 37,67 29197

146763 01/03/2026 € 47,71 29198



146765 01/03/2026 € 1.443,06 29199

146767 01/03/2026 € 1.337,63 29200

146769 01/03/2026 € 41,50 29201

146771 01/03/2026 € 41,50 29202

146773 01/03/2026 € 41,50 29203

146775 01/03/2026 € 248,99 29204

146777 01/03/2026 € 560,49 29205

146779 01/03/2026 € 770,67 29206

146781 01/03/2026 € 350,32 29207

146783 01/03/2026 € 262,73 29208

146785 01/03/2026 € 332,79 29209

€ 5.802,92

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte , 
si  prende atto  e  si  formalizzano  per  l’esercizio  in  corso,  gli  accertamenti  in  c/competenza  
generati automaticamente su SCORE sul capitolo di entrata 8659 “Rimborso  entrate  correnti  
– Fondi incentivanti al personale di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.” - Codice Fin. E.3.05.99.02.001”, così come di seguito riportato:

N.ro reversale Data Emissione Importo Reversale Nr. Accertamento

146747 01/03/2026 € 5,03 29190

146749 01/03/2026 € 5,03 29191

146751 01/03/2026 € 5,03 29192

146753 01/03/2026 € 30,15 29193

146755 01/03/2026 € 80,38 29194

146757 01/03/2026 € 110,51 29195

146759 01/03/2026 € 50,23 29196

146761 01/03/2026 € 37,67 29197

146763 01/03/2026 € 47,71 29198

146765 01/03/2026 € 1.443,06 29199

146767 01/03/2026 € 1.337,63 29200

146769 01/03/2026 € 41,50 29201

146771 01/03/2026 € 41,50 29202

146773 01/03/2026 € 41,50 29203

146775 01/03/2026 € 248,99 29204

146777 01/03/2026 € 560,49 29205

146779 01/03/2026 € 770,67 29206

146781 01/03/2026 € 350,32 29207

146783 01/03/2026 € 262,73 29208

146785 01/03/2026 € 332,79 29209

€ 5.802,92



Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, cosi come sostituito dall'art. 98,  
comma 6 delta legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito  
internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro termine perentorio di sette giorni dalla 
data di emissione.

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  
della Mobilità, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo,

          

Il Dirigente del Servizio  
           Giuseppe Di Martino  

                                                      Il Dirigente Generale
           Duilio Alongi

lidia.sperandeo
Font monospazio
06.03.2026


		2026-03-02T14:40:07+0100


		2026-03-06T09:11:51+0100
	DUILIO ALONGI




